
令和６年４月１日現在

（児童発達支援）
　日常生活における基本的な動作の指導、知識技能の付与、集団生活への適応訓練を行います。

　療育の観点から集団療育及び個別療育を行う必要があると認められる未就学児が利用できます。

事業所番号 事業所名 事業所住所 電話 FAX 指定年月日 定員

1 1351100019
こども発達センターわかばの家
（単独通所）

千鳥３－７－５ 3757-7761 3757-7763 2012/4/1 36人

2 1351100027
東京都立北療育医療センター
城南分園

東雪谷４－５－１０ 3727-0521 3726-7816 2012/4/1 40人

3 1351100043
こども発達センターわかばの家
（親子通所）

千鳥３－７－５ 3757-7761 3757-7763 2012/4/1 30人

4 1351100035 LITALICOジュニア蒲田教室 南蒲田１－１－１７　川口ビル３階 5714-5288 5714-5289 2012/4/1 10人

5 1351100118 あかしろきいろ発達支援るーむ 池上４－３０－９－２０１ 6410-6701 6410-6702 2013/10/1 10人 ※

6 1351100316 ほしのこ大森 大森南３－２４－２ 6423-9612 6423-9613 2016/1/1 10人 ※

7 1351100381 ほしのこキッズ 南蒲田１－１－１７　川口ビル１階１号室 6428-6203 6428-6204 2016/7/1 10人

8 1351100399 児童デイパーチェ 大森東１－３５　コーシャハイム大森東４－１０８ 6404-8391 6404-8392 2016/8/1 10人 ※

9 1351100480 ほしのこジュニア 池上３－３９－１２　常盤ビル２階 6410-6172 6410-6173 2017/4/1 10人

10 1351100498 発達支援トモノエ久が原教室 南久が原２－１２－１４　三立ビル２０２ 6715-0308 6715-0406 2017/4/1 10人 ※

11 1351100514 リトルコールケア　２ｎｄ 南雪谷４－７－１３　ホークパレス南雪谷１０１号室 3728-8656 3720-9556 2017/6/1 10人

12 1351100654 児童発達支援うさぎの学校 多摩川１－２６－２８　１階 6715-2152 6715-2228 2018/9/1 10人

13 1351100688 スタジオそら大岡山 北千束３－１７－１４　２階 6425-8447 4333-7255 2019/2/1 10人

14 1351100746 ほしのこ中央 中央８－３３－３　Landworkレジデンス蒲田２階 5755-3341 5755-3342 2020/4/1 10人 ※

15 1351100753 コペルプラス　大森教室 大森北３－１－１０　ライオンズマンション大森北１０１号室 6450-0552 6450-0553 2020/7/1 10人

16 1351100761 スタジオそら池上 池上３－３２－１３　ツインウッドスクエア２０１ 5755-3539 6736-0380 2020/7/1 10人 ※

17 1351100803 ミリミリ大田 大森西３－２６－３　シュメール稲美１階 6429-8717 6429-8717 2020/11/1 5人 ☆※

18 1351100829 こどもケアセンターほっと大田 田園調布５－４５－１０ 6715-6240 6715-6249 2021/4/1 5人 ☆※

19 1351100878 発達支援センターアイリス久が原教室 南久が原２－７－５　DAISYO２階 6459-8915 6459-8914 2021/12/1 10人 ※
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大田区内　障害児通所支援事業所一覧

事業所番号 事業所名 事業所住所 電話 FAX 指定年月日 定員

20 1351100886 児童発達支援・放課後等デイサービス　スマイリーハーツ 雪谷大塚町１０－２　K２　２階 6421-9590 6421-9591 2022/1/1 10人 ※

21 1351100902 スターキッズ 大森中２−１−２０　エステシオン大森　１階 6404-6315 6404-6316 2022/4/1 10人 ※

22 1351100928 ＬＩＢＯらぼ　でんえんちょうふ 田園調布２−５１−６　長谷川ビル２階 5755-5394 5755-5395 2022/5/1 10人

23 1351100936 こども発達支援教室「ココ塾」蒲田校 西蒲田８−３−６　橋本ビル２階 6424-4550 6424-4584 2022/5/1 20人 ※

24 1351100944 さくらのみち 池上８−３−５　ＮＫビル２階 6410-4702 6410-4703 2022/5/1 10人

25 1351100969 コペルプラス　大鳥居教室 西糀谷３−３７−１８ 6423-7510 6423-7517 2022/6/1 10人

26 1351100977 ハービー＆マックローリン・陽だまり池上療育センター 池上１−２４−１１ 5755-3971 5755-3970 2022/7/1 5人 ☆※

27 1351100993 児童発達支援事業所　にじのいえ 大森中１－１４－２ 3764-0223 3764-0224 2022/10/1 10人

28 1351101009 コペルプラス　池上教室 池上８－２－１　ＭＩＡビル１階、２階 5755-3414 6631-0750 2022/10/1 10人 ※

29 1351101025 グッデイｋｉｄｓ　石川台教室 東雪谷２－７－５　東興ビル２階 6425-7187 6425-7189 2022/11/1 10人 ※

30 1351101033 ＬＩＢＯらぼ　たまがわ園 田園調布１－６－３　早川ビル２階 5755-5816 6715-6890 2022/12/1 10人 ※

31 1351101041 ＬＩＢＯらぼ　かまた園 東矢口１－１１－１１　並木ビル１階 5713-2080 5713-2081 2022/12/1 10人

32 1351101074 サルーテ洗足池 上池台２－２３－１０ 6425-6758 6425-6759 2023/2/1 10人 ※

33 1351101090 ｒｕｂａｔｏ 北千束１−６９−１　ワカスギクリニックビル１階 5726-9624 5726-9624 2023/6/1 10人 ※

34 1351101108 クロッカ六郷 南六郷２－５－７ 6424-7802 6424-7803 2023/8/1 10人

35 1351101116 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー池上 西蒲田２－７－１　アクイール・セイザン１０１ 6410-9778 6410-9748 2023/11/1 10人 ※

36 1351101124 リトルコールケア　ＳＵＮ 久が原３－３７－８　１Ｆ 6451-7456 6451-7856 2024/1/1 5人 ☆※

37 1351101132 グッデイｋｉｄｓ　雪が谷大塚教室 南雪谷４－５－３　多田ビル２Ｆ 6425-7563 6421-9786 2024/3/1 10人

38 1351101157 ワールドキッズ大森教室 大森北１－27－３　大森北一ビル２Ｆ 6459-6124 6549-6193 2024/4/1 10人 ※

39 1351101181 コペルプラス　洗足池教室 上池台２－15－１　共立上池台ビル２階 6451-7864 6451-7259 2024/4/1 10人

※印がついている事業所の定員は放課後等デイサービスと併せての定員です。☆印がついている事業所は、主に重症心身障がい児を対象とする事業所です。

（居宅訪問型児童発達支援）
　居宅を訪問し、日常生活における基本的な動作の指導、知能技能の付与、生活能力の向上のために必要な訓練等を行います。
　児童発達支援、医療型児童発達支援、又は放課後等デイサービスを受けるために外出することが著しく困難な児童が利用できます。

事業所番号 事業所名 事業所住所 電話 FAX 指定年月日 定員

1 1351100597 あいりすキッズ 西馬込１－３２－１５　共信ビル３０３ 6429-7111 6850-9774 2018/8/1
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大田区内　障害児通所支援事業所一覧

（保育所等訪問支援）
　保育所などを訪問し、集団生活への適応のための専門的な支援等を行います。

　保育所など集団生活を営む施設に通所しており、当該施設を訪問し専門的な支援が必要と認められた児童が利用できます。

事業所番号 事業所名 事業所住所 電話 FAX 指定年月日 定員

1 1351100027
東京都立北療育医療センター
城南分園

東雪谷４－５－１０ 3727-0521 3726-7816 2016/4/1

2 1351100597 あいりすキッズ 西馬込１－３２－１５　共信ビル３０３ 6429-7111 6850-9774 2018/4/1

3 1351100878 発達支援センターアイリス久が原教室 南久が原２－７－５　DAISYO２階 6459-8915 6459-8914 2021/12/1

4 1351100928 ＬＩＢＯらぼ　でんえんちょうふ 田園調布２−５１−６　長谷川ビル２階 5755-5394 5755-5395 2022/5/1

5 1351100936 こども発達支援教室「ココ塾」蒲田校 西蒲田８−３−６　橋本ビル２階 6424-4550 6424-4584 2023/5/1

（放課後等デイサービス）
　生活能力の向上のために必要な訓練、社会との交流の促進などの支援を行います。

　就学児で、授業の終了後または休業日に支援が必要と認められた児童が利用できます。

事業所番号 事業所名 事業所住所 電話 FAX 指定年月日 定員

1 1351100050 くれよんくらぶ 大森北１－１１－３　サカエビル５階　Ａ号室 6410-8940 6410-8940 2012/7/1 10人

2 1351100092 スキップランド南六郷 南六郷２－２７－３ 6753-7555 6677-6097 2013/10/1 10人

3 1351100118 あかしろきいろ発達支援るーむ 池上４－３０－９－２０１ 6410-6701 6410-6702 2013/10/1 10人 ※

4 1351100134 発達支援トモノエ矢口渡教室 多摩川２－４－１　ラ・ベルヴィ１階 6715-4470 6715-4471 2013/11/1 10人

5 1351100142 アインクラブ 池上３－４－９　１階 6410-4661 6410-4662 2014/3/1 10人

6 1351100159 放課後等デイサービス　ポジティブ 仲六郷２－３９－７　鈴木ビル１階 6424-9501 6424-9502 2014/3/1 10人

7 1351100175 スキップランド新蒲田 新蒲田１－１３－７ 6479-9952 6754-0070 2014/4/1 10人

8 1351100225 リトル　コールケア 南雪谷４－７－１４　２階 3728-8656 3720-9556 2014/12/1 10人

9 1351100241 発達支援トモノエ学校前教室 矢口１－２３－２５　２階 6421-8851 6421-8831 2015/3/1 10人

10 1351100258 かたつむりクラブ 池上３－３１－１４　ファミールクボタ１階 3751-1661 3751-1661 2015/4/1 10人

11 1351100282 テラコヤキッズゆめ気球教室 蒲田１－２５－７　グレードワン・ヒラタ１階 5480-6676 3730-1133 2015/4/1 10人

12 1351100290 アインクラブ大森 大森本町２－２６－１５　松尾ビル２階 6404-9898 6404-9313 2015/8/1 10人

13 1351100316 ほしのこ大森 大森南３－２４－２ 6423-9612 6423-9613 2015/11/1 10人 ※

14 1351100324 このこのリーフ池上 池上３－２５－５　グリーンパレス１階 6410-4491 6410-4492 2016/2/1 10人
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令和６年４月１日現在

大田区内　障害児通所支援事業所一覧

事業所番号 事業所名 事業所住所 電話 FAX 指定年月日 定員

15 1351100365 ファミリールーム　りぼん 中央８－４－１３　ＫＴＹ中央１０１ 6410-3286 6410-3287 2016/7/1 10人

16 1351100373 テラス児童デイサービス西蒲田 西蒲田８－７－１４　中野ビル１階 6428-7371 6428-7372 2016/7/1 10人

17 1351100399 児童デイパーチェ 大森東１－３５　コーシャハイム大森東４－１０８ 6404-8391 6404-8392 2016/8/1 10人 ※

18 1351100407 放課後デイ　レインボースター 南蒲田１－１－２３ 6424-8758 6424-8759 2016/8/1 10人

19 1351100431 でらいとわーくジュニア　かまたアフタースクール 蒲田５－３０－１５　第２０下川ビル２階 6428-6030 6715-9005 2016/12/1 10人

20 1351100449 Ｋｉｄ’ｓ　Ｔｅｃｈ　蒲田 西蒲田７－１８－６　ロータスフラットⅡ２階１号室 6428-7839 6428-7829 2017/3/1 10人

21 1351100464 ゆめクラブ２ 下丸子１－１９－２３　ＣＳソレイユ１階 6715-0508 6715-0508 2017/4/1 10人

22 1351100472 このこのリーフ大森山王 山王１－３１－２　石ビル２階 5728-9037 5037-9038 2017/4/1 10人

23 1351100498 発達支援トモノエ久が原教室 南久が原２－１２－１４　三立ビル１階 6715-0405 6715-0406 2017/4/1 10人 ※

24 1351100506 はるはうすｋｉｄｓ 東六郷２－９－１６　阿部ビル１階 6715-7366 6715-7364 2017/5/1 10人

25 1351100548 発達支援教室にじいろＬａｂｏ池上 池上５－１４－４　小宮ビル１階 6410-2911 6410-2913 2017/9/1 10人

26 1351100605 このこのリーフ千鳥町駅前 千鳥１－１９－５　フラット千鳥１階 6410-6307 6410-6308 2018/4/1 10人

27 1351100647 重症心身障害児　放課後等デイサービスさくらんぼ 大森南１－２１－１１　１階 6423-6090 6423-6091 2018/9/1 5人 ☆

28 1351100662 放課後等デイサービス　こどもラボ　東雪谷 東雪谷２－１２－１５ 6421-9772 6421-9779 2018/10/1 10人

29 1351100670 ハーティーパーチ久が原 南久が原２－１９－２９　植松ビル２階 6459-8068 6459-8120 2018/12/1 10人

30 1351100704 ほしのこアルファ 蒲田３－１５－７ 6424-4901 6424-4902 2019/4/1 10人

31 1351100712
大田区立障がい者総合サポートセンター
放課後等デイサービス

中央４－３０－１１ 6429-8525 6429-8545 2019/4/1 10人

32 1351100720 カラーズ 蒲田２－２６－３　コリンビル２階 6428-7025 6428-7026 2019/7/1 10人

33 1351100738 ＮＰＯ法人みんなの家　放課後等デイサービス　社樂 下丸子２－２４－２４ 千代田工具ビル２階 3759-5288 3759-8290 2019/11/1 10人

34 1351100746 ほしのこ中央 中央８－３３－３　Landworkレジデンス蒲田２階 5755-3341 5755-3342 2020/4/1 10人 ※

35 1351100761 スタジオそら池上 池上３－３２－１３　ツインウッドスクエア２０１ 5755-3539 6736-0380 2020/7/1 10人 ※

36 1351100787 Genius　Discovery　馬込教室 南馬込５－１－９　サンヒルズＫ２０１ 6417-1880 6417-1880 2020/7/1 10人

37 1351100795 重症心身障害児　放課後等デイサービスれもん 蒲田１－３－５　ＳＴハイム１階 6424-8472 6424-8473 2020/8/1 5人 ☆

38 1351100803 ミリミリ大田 大森西３－２６－３　シュメール稲美１階 6429-8717 6429-8717 2020/11/1 5人 ☆※

39 1351100829 こどもケアセンターほっと大田 田園調布５－４５－１０ 6715-6241 6715-6249 2021/4/1 5人 ☆※
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大田区内　障害児通所支援事業所一覧

事業所番号 事業所名 事業所住所 電話 FAX 指定年月日 定員

40 1351100837 ほしのこ池上 池上６－１４－９　ＪＳビル１階 6303-5668 6303-5669 2021/4/1 10人

41 1351100852 このこのリーフ千鳥 千鳥１－１５－１１　ツインウッドスクエア１０２号 5755-3715 5755-3716 2021/5/1 10人

42 1351100878 発達支援センターアイリス久が原教室 南久が原２－７－５　ＤＡＩＳＹＯ２階 6459-8915 6459-8914 2021/12/1 10人 ※

43 1351100886 児童発達支援・放課後等デイサービス　スマイリーハーツ 雪谷大塚町１－２　Ｋ２　２階 6421-9590 6421-9591 2022/1/1 10人 ※

44 1351100902 スターキッズ 大森中２−１−２０　エステシオン大森　１階 6404-6315 6404-6316 2022/4/1 10人 ※

45 1351100910 このこのリーフ京急蒲田 蒲田３−２３−７　松本ビル１階 6715-9174 6715-9175 2022/4/1 10人

46 1351100936 こども発達支援教室「ココ塾」蒲田校 西蒲田８−３−６　橋本ビル２階 6424-4550 6424-4584 2022/5/1 20人 ※

47 1351100977 ハービー＆マックローリン・陽だまり池上療育センター 池上１−２４−１１ 5755-3971 5755-3970 2022/7/1 5人 ☆※

48 1351100985 Ｇｅｎｉｕｓ　Ｄｉｓｃｏｖｅｒｙ　御嶽山教室 東嶺町１２−２４　メゾン東嶺１階 5755-3665 5755-3665 2022/9/1 10人

49 1351101009 コペルプラス　池上教室 池上８－２－１　ＭＩＡビル１階、２階 5755-3414 6631-0750 2022/10/1 10人 ※

50 1351101017 スキップランド鵜の木 鵜の木３－１３－１４
050-

3637-4097
050-

3538-3111
2022/10/1 10人

51 1351101025 グッデイｋｉｄｓ　石川台教室 東雪谷２－７－５　東興ビル２階 6425-7187 6425-7189 2022/11/1 10人 ※

52 1351101033 ＬＩＢＯらぼ　たまがわ園 田園調布１－６－３　早川ビル２階 5755-5816 6715-6890 2022/12/1 10人 ※

53 1351101058 ＬＩＢ梅やしき園 大森西６－１１－２１　第２ダイカツビル２階２０１号室 5767-6166 5767-6176 2022/12/1 10人

54 1351101066 ＬＩＢ矢口園 東矢口３－３０－１２　祥明ビル２Ｆ号室 6428-7058 6428-7059 2022/12/1 10人

55 1351101074 サルーテ洗足池 上池台２－２３－１０ 6425-6758 6425-6759 2023/2/1 10人 ※

56 1351101082 はるはうすｋｉｄｓ武蔵新田 矢口１－１９－５　ＤＲホームズ武蔵新田１階 6428-6133 6428-6134 2023/4/1 10人

57 1351101090 ｒｕｂａｔｏ 北千束１−６９−１　ワカスギクリニックビル１階 5726-9624 5726-9624 2023/6/1 10人 ※

58 1351101116 放課後等デイサービス　ウィズ・ユー池上 西蒲田２－７－１　アクイール・セイザン１０１ 6410-9778 6410-9748 2023/11/1 10人 ※

59 1351101124 リトルコールケア　ＳＵＮ 久が原３－３７－８　１Ｆ 6451-7456 6451-7856 2024/1/1 5人 ☆※

60 1351101140 このこのリーフ西蒲田 西蒲田６－35－13　マンショングローリー２階 6424-7614 6424-7615 2024/4/1 10人

61 1351101157 ワールドキッズ大森教室 大森北１－27－３　大森北一ビル２Ｆ 6459-6124 6459-6193 2024/4/1 10人 ※

62 1351101165 放課後デイサービス　シーガル 北糀谷１－６－２　グリーンルーム北糀谷　１０１号室 6423-9624 6423-9624 2024/4/1 5人 ☆

63 1351101173 スターキッズ梅屋敷 大森西６－11－18　日昇堂レジデンス１Ｆ 6404-9545 6404-9546 2024/4/1 10人

　※印がついている事業所の定員は児童発達支援と併せての定員です。☆印がついている事業所は、主に重症心身障がい児を対象とする事業所です。
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